
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2020

AVISO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, torna público que se 
encontra aberto procedimento administrativo, visando o 
credenciamento de empresa(s) prestadora(s) de serviço(s) 
de atenção à saúde para realizarem Procedimentos Oftal-
mológicos – Tabela SUS. Os interessados terão do dia 
31/08/2020 até o dia 16/09/2020 para realizarem o cre-
denciamento. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitaco-
es. Macaíba/RN, 27 de Agosto de 2020. CPL/PM

PROCESSO LICITATORIO Nº. 036/2020
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 227/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-HOSPI-
TALAR PARA COMBATE AO COVID-19.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 
– CNPJ: 40.787.152/0001-09. ENDEREÇO: RUA 
PRESIDENTE QUARESMA, 1001 E 1105, LAGOA 
NOVA, NATAL/RN, CEP: 59031-150. ITEM: 027 - R$ 
3,33. REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ ROBÉRIO 
DE ALMEIDA PIMENTA. REPRESENTANTE DO 
MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA 
SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

.............................................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº. 036/2020

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 230/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-HOSPI-
TALAR PARA COMBATE AO COVID-19.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: RCP COMERCIO DE ELETRODO-
MESTICOS EIRELI-EPP – CNPJ: 28.031.958/0001-69. 

ENDEREÇO: RUA JOSÉ PEIXOTO, 2000, SALA 03, 
EMAUS, PARNAMIRIM/RN, CEP: 59148-220. ITEM: 
28 - R$ 11,99. REPRESENTANTE LEGAL: JOSE 
REINALDO COELHO PEIXOTO FILHO. REPRE-
SENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA 
MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.

PORTARIA

PORTARIA Nº 043/2020, de 27 de agosto de 2020.
REVOGA DISPOSITIVO DA PORTARIA MUNICI-
PAL Nº 042 DE 17 DE AGOSTO DE 2020 E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.
O Secretário Municipal da Educação de Macaíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1.º Fica revogada a Portaria Municipal nº 042, de 17 
de agosto de 2020. 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário. 
Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba/RN, 27 de agosto de 2020

Domingos Sávio Silva De Oliveira
Secretário Municipal de Educação 

RESOLUÇÃO Nº 08/2020 DE 27 
DE AGOSTO DE 2020.

Dispõe sobre a composição da Comissão Especial Eleito-
ral para organização do Processo de Escolha dos Repre-
sentantes da Sociedade Civil que comporão o CMAS no 
biênio 2020/2021.
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL (CMAS) de Macaíba/RN, no uso de suas atribui-
ções que lhe confere o Artigo 22 da Lei nº 8.742/1993 
alterada pela Lei nº 12.435, de 2011, Lei Orgânica da 
Assistência Social - LOAS e pelas Leis Municipais n° 

425/1995, 1005/2001, 1223/2005, reestruturado por meio 
da Lei Municipal nº 1.899 de dezembro de 2017 que insti-
tui o Sistema Único de Assistência Social – SUAS. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados para 
integrarem a Comissão Especial Eleitoral para imple-
mentação do processo de escolha dos Representantes da 
Sociedade Civil Organizada que irão compor o Conse-
lho Municipal de Assistência Social – CMAS no biênio 
2020/2021.
1-Letícia de Lima Fonseca – Conselheira Suplente – Re-
presentante do Governo - Secretaria Municipal de Traba-
lho e Assistência Social.
2-Amanda Tayza Silva do Nascimento – Conselheira Ti-
tular – Representante da Sociedade Civil categoria Traba-
lhadores do SUAS.
3-Cynara Maria Mendes de Sousa – Conselheira Suplen-
te - Representante do Governo - Secretaria Municipal de 
Saúde.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data.

Registre-se.
Publique-se e Cumpra-se.
			 

CMAS de Macaíba – RN em 27 de agosto de 2020.

Maria Luciene de Arruda 
Presidente CMAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0552 - Macaíba - RN, quinta-feira, 27 de agosto 2020

PORTARIA

OUTROS

EXTRATOS

AVISO

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento - Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
Jefferson Stanley da Silva 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO


